Dinberti de Usma seniorum meorum, et aliorum multorum. 

 Facta discriptio anno Dominicæ Incarnationis millesimo nonagesimo septimo, 

regnante Philippo Francorum rege. 

 Signum ipsius Arnaldi Willelmi, qui hanc donationem fecit, et ita scribere rogavit. 

Signum Willelmi, Ugonis et Pontii, fratrum suorum. Signum Willelmi et Dinberti de 

Usma. Signum Siguini Raimundi, et Siguini consobrini sui de illa Landa. 
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5- Confirmation par Guillaume d'Esmes de la donation faite par Humbert d'Esmes, 

son père, de quelques barrages de pêche. 

RH 152 (1097) 

Notum sit omnibus hominibus quod Humbertus de Oxima, cum consilio Willelmi filii 

sui, misit in pignus per decem solidos Lemodicanos monetæ publicæ, sancto Petro et 

monachis Moysiaco, Deusdat de opera, et aliis ibidem degentibus, illos paxarillos de 

illas Martras, quod Bernardus Joanni et Geraldus vicecomes tenebant. Ipsum vero 

paxarillum quo est super piscaria de illas Bartas reliquit Deo et sancto Petro et 

monachis Atoni priori, Bertranni sacristæ, Poncii Amelii cellararii, in æternum. 

 Post mortem ipsius, Willelmus filius ejus recognoscens quod injuste tenebat, dedit 

cum consilio uxori suæ Domnuciæ, et filii sui Siguini, fevum illud quod tenebat de 

abbate et monachis, reliquit Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo in manu domni 

Ansquitilii abbatis, Willelmi prioris, Heliæ sacristæ, et Arnaldi de opera et 

successoribus ejus in opera Deo servientibus. Accepit enim ab ipso Arnaldo triginta 

solidos monatæ publicæ. Ipsum paxarillum, quem Geraldus vicecomes tenebat, totum 

et ab integro, sine ullo retento, habet enim adjacentias et terminos sicut via publica 

pergebat ad domum Arnaldi Nigri, et sicut via vetula de illas Tapias veniebat ad 

acquam Bernardi Joanni, et transit super domum Hugo Macip. 

 Facta carta sub anno Dominicæ Incarnationis millesimo nonagesimo septimo. 

 Signum Raymundi Willelmi vicarii. Signum Raymundi Bernardi de Wandalor. 

Signum Orseti de opera. Signum Geraldi de Tholosa. 

6- Longue liste de mises en gage dont celle de Guillaume d’Esmes et de son fils 

Guillaume  

RH 241 [avant 1128] 

Guillelmus de Usma et Guillelmus filius ejus miserunt in pignus Deo et Sancto Petro et 

Arnaldo Bernardi et ceteris monachis medietatem honoris de Mauso, preter honorem 

Guillelmi Gauzberti, per centum quadraginta solidos Caturcenos, et firmaverunt ipsi 

per fidem suam, et dederunt fidejussores Petrum de Carcers, et Guillelmum de Pradela,